2

ПРОЕКТ
	СОВЕТ НИКОЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
4 СЕССИИ IV СОЗЫВА

	от ___________

	№ ______

	с. Николенское

	Об утверждении Положения
о порядке реализации инициативных проектов
в Николенском сельском поселении Гулькевичского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 июля 2020 г. № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае» и уставом Николенского сельского поселения Гулькевичского района, с целью активизации участия жителей муниципального образования Гулькевичский район в осуществлении местного самоуправления и решения вопросов местного значения, Совет Николенского сельского поселения Гулькевичского района, р е ш и л:
1. Утвердить Положение о порядке реализации инициативных проектов в Николенском сельском поселении Гулькевичского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности, экономике, торговле, предпринимательству и инвестиционной политике Совета Николенского сельского поселения Гулькевичского района.
3. Главному специалисту администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района (Суббота О.Е) обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района, определенных постановлением администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района от 5 февраля 2016 года № 17 «О процедуре обнародования, определении мест обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Николенского сельского поселения Гулькевичского района», обеспечивающих беспрепятственный доступ к тексту муниципального правового акта:
в здании администрации Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское,                ул. Октябрьская, 86;
[bookmark: _GoBack]в помещении сельской библиотеки муниципального казенного учреждения Центр культуры и досуга Николенского сельского поселения Гулькевичского района, расположенного по адресу: с. Николенское,                     ул. Мира, 23 В. и в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее 1 января 2021 года.

Глава Николенского сельского поселения
Гулькевичского района                                                                  Д.А. Пахомов